РП/09/67118/22.10.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.10.2025  № 478-рп

г. Новосибирск

О прогнозе социально-экономического развития Новосибирской области

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Законом Новосибирской области от 18.12.2015 № 24-ОЗ «О планировании

социально-экономического развития Новосибирской области», постановлением

Правительства Новосибирской области от 01.12.2015 № 421-п «Об утверждении

Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического

развития Новосибирской области на среднесрочный период», постановлением

Правительства Новосибирской области от 15.04.2025 № 166-п «О подготовке

прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2026 год

и плановый период 2027 и 2028 годов»:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития

Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (далее –

прогноз социально-экономического развития).

2. Руководителям областных исполнительных органов Новосибирской

области при разработке документов планирования социально-экономического

развития Новосибирской области на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Новосибирской области при подготовке документов стратегического

планирования соответствующих муниципальных образований Новосибирской

области руководствоваться прогнозом социально-экономического развития.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников

С.Л. Шарпф

238 66 81